平成 26年 ６月 16日

    各   位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 寛之

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 取締役副社長 松尾 民男

（ＴＥＬ        052-251-6891）

株式会社バイオスとの株式譲渡契約の締結に関するお知らせ

株式会社メルコホールディングス（以下、「当社」）は、株式会社バイオス（以下、「バイオス」）の全株式

（発行済株式の100％）を取得し完全子会社とすることについて、平成26年６月16日付で株式譲渡契約を

締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．株式取得の目的

   バイオスは、当社の事業領域であるNAS等のストレージビジネスにおいて高い技術力を有する企業で

あり、同社と当社の経営資源を相互活用することによりビジネスチャンスを拡大するべく、株式取得により、

バイオスを当社の完全子会社とすることといたしました。

2．対象会社の概要（平成 25年 12月末現在）

(１) 名 称 株式会社バイオス

(２) 所 在 地 東京都渋谷区富ヶ谷 2丁目 43-15 山崎ビル

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武智 仁

(４) 事 業 内 容
ストレージ、ストレージサーバー製品、ストレージ関連製品の開発・

製造・販売

(５) 資 本 金 65百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和 63年２月８日

(７) 決 算 期 12月

(８) 売 上 高 9億 39百万円（平成 25年 12月期 ）

(９) 従 業 員 数 52名（平成 25年 12月期末）

(10) 発行済株式総数 1,300株

(11) 当 社 と の 関 係 当社と資本関係及び人的関係はありません。

 3．日程

平成 26年 ６月 16日 株式譲渡契約締結

平成 26年 ６月 30日 株券引渡し期日（予定）

 4．業績への影響

   当期の業績に与える影響は軽微です。

以 上